ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO N° 441/2021.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO, AO PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU - BETANAEL DA

SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIAS AO SECRETÁRIO DE SAÚDE – RODRIGO FÁBIO

BALBI, SUGERINDO EQUIPAMENTOS DE NECESSIDADES PARA AS AMBULANCHAS

DA ZONA RURAL DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

Tal medida é imprescindível para garantir segurança aos pacientes que necessitam

ser transportados com emergência, e esses equipamentos são de extrema importância em uma

ambulancha, os holofotes são em caso de alguma emergência, onde seja preciso viajar à noite, o

colete salva vida é para garantir a segurança, o rádio amador em caso de vir acontecer algum

imprevisto durante a viagem e tenha como se comunicar com outras embarcações para pedir

socorro.

Diante do exposto espero merecer a devida atenção para o pleito ora formulado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 27 de setembro de 2021.